
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS MINISTRO IR ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2005 M. LIEPOS 14 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-367/3D-342 „DĖL MĖŠLO IR SRUTŲ TVARKYMO 

APLINKOSAUGOS REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2016 m. spalio 27 d. Nr. D1-714/3D-639 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. D1-367/3D-342 „Dėl Mėšlo ir srutų tvarkymo 

aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame preambulę ir ją išdėstome taip: 

„Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 23
2
 straipsnio 1 dalimi 

ir įgyvendindami 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/60/EB, 

nustatančią Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 5 tomas, p. 275) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. spalio 30 d. 

Komisijos direktyva 2014/101/ES (OL 2014 L 311, p. 32), 1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos 

direktyvos 91/676/EEB dėl vandenų apsaugos nuo taršos nitratais iš žemės ūkio šaltinių (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 68) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2008 m. 

spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L311, p. 1), 

reikalavimais, Vandenų taršos iš žemės ūkio šaltinių mažinimo programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. gruodžio 9 d. 

įsakymu Nr. 3D-686/D1-676 „Dėl Vandenų taršos iš žemės ūkio šaltinių mažinimo programos 

patvirtinimo“, 4.2 papunktį ir 2010 m. liepos 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 

1098 „Dėl Nemuno upių baseinų rajono valdymo plano ir priemonių vandensaugos tikslams 

Nemuno upių baseinų rajone pasiekti programos patvirtinimo“ 22 punktą,“.  

2. Pakeičiame nurodytuoju įsakymu patvirtintą Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos 

reikalavimų aprašą:  

2.1.  Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

„7. Mėšlas ir (ar) srutos turi būti kaupiami tvartuose, mėšlidėse, srutų kauptuvuose ir (ar) 

tirštojo mėšlo rietuvėse prie tvarto. Taip pat tirštasis mėšlas gali būti laikomas rietuvėse lauke pagal 

Reikalavimų aprašo 16 punkte nustatytus reikalavimus.“ 

2.2.  Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 



 

 

 

„19. Draudžiama mėšlą ir (ar) srutas skleisti nuo birželio 15 d. iki rugpjūčio 1 d., išskyrus 

tręšiant pūdymus, pievas, ganyklas ir plotus, kuriuose bus auginami  žiemkenčiai. Išimtis taikoma 

kukurūzų pasėlių tręšimui, jei srutos ir skystas mėšlas paskleidžiami srutvežiu su žarniniais 

skleistuvais; tokiu atveju draudimo laikotarpis – nuo liepos 10 d. iki rugpjūčio 1 d.“ 

2.3. Pakeičiame 22 punktą ir jį išdėstome taip: 

„22. Asmuo, tręšiantis mėšlu ir (ar) srutomis daugiau kaip 50 ha žemės ūkio naudmenų per 

kalendorinius metus, privalo turėti Reikalavimų aprašo 23 punkte nustatytus reikalavimus 

atitinkantį tręšimo planą ir jį vykdyti. Nuo 2017 m. balandžio 1 d. šis reikalavimas taikomas 

Asmenims, tręšiantiems mėšlu ir (ar) srutomis daugiau kaip 30 ha žemės ūkio naudmenų per 

kalendorinius metus.“  

 

 

 

Aplinkos ministras      Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                                          Virginija Baltraitienė  


